
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  42/2017 - PR 65/201765/201724/11/2017Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

65/201742/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL08/12/201708/12/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO E  BRINQUEDOS PARA CRIANÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA SER UTILIZADO NOS TRABALHOS REALIZADOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME     (1087)8 CAMA ELÁSTICA MED.NO MÍNIMO 3,00 DE DIÂMETRO.ESTRUTURA  EM AÇO GALVANIZADO.LONA DE SALTO COMPROTEÇÃO UV E SEM EMENDA. REDE DE PROTEÇÃOLATERAL E PROTEÇÃO DAS MOLAS MULTICOLORIDA COMESCADA.TAMANHO DA LONA DE SALTO: NO MÍNIMO  2,53MDIMENSÃO: NO MÍNIMO 3,00 M (DIÂMETRO);TAMANHO DAREDE: NO MÍNIMO 9,00M X 1,20M; DISTÂNCIA DO CHÃO ATÉ ALONA: NO MÍNIMO 66CM (ALTURA); ALTURA TOTAL DA CAMAELÁSTICA MONTADA: NO MÍNIMO 1,96M; ESPESSURA DOCANO: NO MÍNIMO 1,6MM; DIÂMETRO DO CANO: NO MÍNIMO3,8CM; ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO (INT. E EXT.);SISTEMA DE IMPULSÃO NO MÍNIMO POR 64 MOLAS DE 17CM;ESCADAS NO MÍNIMO 3 DEGRAUS;  REDE DE PROTEÇÃO EMPOLIPROPILENO MULTICOLORIDO MALHA 10. - Marca: H.Trampolim

Und 1 - 1.585,00    1.585,00
9 PISCINA DE BOLINHAS MED. NO MÍNIMO  2 X 2M COM NOMÍNIMO 2000 BOLINHAS , COM REDE DE PROTEÇÃO ECOBERTURA  FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,BASE DEMADEIRA REVESTIDA EM LONA BAGUM. - Marca: M. Brinquedos Und 1 - 1.585,00    1.585,0013 Máquina de Algodão Doce Industrial Bivolt  ou 220 Volts, com ascaracterísticas míninas: Com produção de 3 a 4 algodões porminuto;  Com uma turbina  de no mínimo  110mm de diâmetro; Comcuba coletora  de no mínimo 40cm de diâmetro externo, Comtensão  bivolt ou 20 voltsPotência Máxima: 1.450 W - Marca: Inovamaq Und 1 - 987,00    987,00Total do Fornecedor: 4.157,00ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)1 MICROCOMPUTADOR COM PROCESADOR INTEL CORE 15,COM HD DE 1 TB, 8 GB DE MEMORIA RAM, MOUSE, TECLADOE CAIXA DE SOM. - Marca: CENTRIUM Und 1 - 2.150,00    2.150,00São Bernardino,   8   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  42/2017 - PR 65/201765/201724/11/2017Folha:  2/3ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)5 BATEDEIRA PLANETARIA, COM 03 BATEDORES (GLOBO, PA EGANCHO) 08 VELOCIDADE, MINIMO 300 W DE POTENCIA,TIGELA DE 04 LITROS. - Marca: PHILCO Und 1 - 328,99    328,996 PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM NO MINIMO 02VELOCIDADES + PULSAR, MINIMO 650 W DE POTENCIA, COMJARRA DE LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE MINIMA DE 1,5LITROS, ESPREMEDOR DE FRUTAS, LAMINA DE FATIAR,LAMINA DE RALAR, BATEDOR DE CLARAS EM NEVE, FACAPROCESSADORA E BATEDOR DE MASSAS LEVES. - Marca:PHILCO Und 1 - 289,00    289,00
12 AR CONDICIONADO SPLIT  12.000 BTUS QUENTE E FRIO C/INSTALAÇÃO - Marca: CONFEE Und 1 - 1.569,00    1.569,00Total do Fornecedor: 4.336,99GESUL COMERCIAL LTDA ME     (3902)7 CILINDRO ELETRICO COM MOEDOR DE CARNE, BASE DOCILINDRO AÇO CARBONO, COM PINTURA EPOXI. ROLOS DEAÇO INOX, COM NO MINIMO 50 MM DE DIAMETRO E 300 MMDE COMPRIMENTO. COM CHAPAS PARA 05 TIPOS DE MASSA:MACARRAO FURADO, TALHARIM FINO, TALHARIM LARGO,ESPAGUQTE FINO, E ESPAGUETE GROSSO. E 03 TIPOS DEBOLACHA: LISA, ESTRELA E ONDULADA. - Marca: HIDRO Und 1 - 1.545,00    1.545,00
11 TATAME EM EVA DE ENCAIXE MEDINDO 1M X 1M X 28MM.FABRICADO COM MATERIA PRIMA ESPECIAL PARA TATAMES,PROPORCIONANDO PROTEÇÃO MEDIA CONTRA QUEDAS,AMBAS SUPERFICIES TEXTURIZADAS E SILICONADAS,FACILITANDO A LIMPEZA E MATUTENÇÃO, IMPERMEAVEL. -Marca: HAITI Und 12 - 84,50    1.014,00Total do Fornecedor: 2.559,00JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3876)4 LAVADORA DE ALTA PRESSAO JACTO SEMI PROFISSIONALCOM NO MINIMO 1600 LIBRAS, BIVOLT OU 220 VOLTS, MOTORDE 2,5 VC, VAZÃO 7,5 L/MIM / 450 L/H, MANGUEIRA COM NOMINIMO 5 METROS, COM APLICADOR DE DETERGENTE,CARINHO DE TRANSPORTE, BICO EM AÇO INOX COMREGULAGEM DE ABERTURA. - Marca: Jacto Und 1 - 1.820,00    1.820,0014 MESA PARA ESCRITORIO EM MDF MARROM. COM 02GAVETAS, COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, PORTATECLADO RETRATIL, SUPORTE PARA cpu, FORMATO EM "L".MEDINDO 1,50 X 1,00. - Marca: JP Móveis Und 1 - 495,00    495,0015 ARMARIO EM MDF MARROM. COM 02 PORTAS, COM CHAVE EPUXADOR PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURAX 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JPMóveis Und 1 - 425,00    425,0016 ARMÁRIO ESTANTE  EM MDF 2 PORTAS 160X80X40CM - Marca:JP Móveis Und 1 - 381,00    381,0017 ARMARIO BALCAO EM MDF MARROM MEDINDO 81 X 91 X 42 -Marca: JP Móveis Und 1 - 248,50    248,50Total do Fornecedor: 3.369,50

São Bernardino,   8   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  42/2017 - PR 65/201765/201724/11/2017Folha:  3/3MB CATARINENSE LTDA ME     (4088)2 MONITOR LCD TAMANHO DO PAINEL: 21,5,WIDESCREEN(PAINEL LED. TAMANHO DA IMAGEM VISIVE:54,7 MM. PIXEL PITCH: 0,248 MM. BRILHO: 200 CD/M².RELAÇÃO DE CONTRASTE DINAMICO (DCR): 20.000.000:1.TEMPO DE RESPOSTA : 5MS. ANGULO DE VISÃOHORIZONTAL:90°. ANGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°. - Marca:AOC Und 1 - 543,00    543,00
3 MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COM  FUNÇOESDE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANER (COM NO MINIMOVELOCIDADE DE IMPRESSAO: PRETO - 33 PPM / COR - 15PPM, RESOLUÇÃO MAXIMA: 5760 X 1440 DPI, CAPACIDADE DEENTRADA DE PAPEL : 100 FOLHAS DE PAPEL A4 (BANDEIJATRASEIRA), CAPACIDADE DE SAIDE DE PAPEL 30 FOLHAS),TELA DE LCD COLORIDA DE NO MINIMO 1,4 POLEGADAS,WIRELESS, LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA, USB 2.0 -Marca: EPSON

Und 1 - 970,00    970,00
10 PROJETOR MULTIMÍDIA, MÍNIMO 2000 ANSI LUMENS,DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO 0,9 A 12,1 M, CABO VGA,RESOLUÇÃO 800X600 PIXELS, CONTROLE REMOTO C/BATERIAS, MALETA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, 220 WOLTS. -Marca: PCTOP Und 1 - 2.330,00    2.330,00Total do Fornecedor: 3.843,00Total Geral: 18.265,49

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (97),  2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (161),  2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (200)

São Bernardino,   8   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  42/2017 - PR 65/201765/201724/11/2017Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

65/201742/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL08/12/201708/12/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO E  BRINQUEDOS PARA CRIANÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA SER UTILIZADO NOS TRABALHOS REALIZADOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME     (1087)8 CAMA ELÁSTICA MED.NO MÍNIMO 3,00 DE DIÂMETRO.ESTRUTURA  EM AÇO GALVANIZADO.LONA DE SALTO COMPROTEÇÃO UV E SEM EMENDA. REDE DE PROTEÇÃOLATERAL E PROTEÇÃO DAS MOLAS MULTICOLORIDA COMESCADA.TAMANHO DA LONA DE SALTO: NO MÍNIMO  2,53MDIMENSÃO: NO MÍNIMO 3,00 M (DIÂMETRO);TAMANHO DAREDE: NO MÍNIMO 9,00M X 1,20M; DISTÂNCIA DO CHÃO ATÉ ALONA: NO MÍNIMO 66CM (ALTURA); ALTURA TOTAL DA CAMAELÁSTICA MONTADA: NO MÍNIMO 1,96M; ESPESSURA DOCANO: NO MÍNIMO 1,6MM; DIÂMETRO DO CANO: NO MÍNIMO3,8CM; ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO (INT. E EXT.);SISTEMA DE IMPULSÃO NO MÍNIMO POR 64 MOLAS DE 17CM;ESCADAS NO MÍNIMO 3 DEGRAUS;  REDE DE PROTEÇÃO EMPOLIPROPILENO MULTICOLORIDO MALHA 10. - Marca: H.Trampolim

Und 1 - 1.585,00    1.585,00
9 PISCINA DE BOLINHAS MED. NO MÍNIMO  2 X 2M COM NOMÍNIMO 2000 BOLINHAS , COM REDE DE PROTEÇÃO ECOBERTURA  FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,BASE DEMADEIRA REVESTIDA EM LONA BAGUM. - Marca: M. Brinquedos Und 1 - 1.585,00    1.585,0013 Máquina de Algodão Doce Industrial Bivolt  ou 220 Volts, com ascaracterísticas míninas: Com produção de 3 a 4 algodões porminuto;  Com uma turbina  de no mínimo  110mm de diâmetro; Comcuba coletora  de no mínimo 40cm de diâmetro externo, Comtensão  bivolt ou 20 voltsPotência Máxima: 1.450 W - Marca: Inovamaq Und 1 - 987,00    987,00Total do Fornecedor: 4.157,00ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)1 MICROCOMPUTADOR COM PROCESADOR INTEL CORE 15,COM HD DE 1 TB, 8 GB DE MEMORIA RAM, MOUSE, TECLADOE CAIXA DE SOM. - Marca: CENTRIUM Und 1 - 2.150,00    2.150,00São Bernardino,   8   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  42/2017 - PR 65/201765/201724/11/2017Folha:  2/3ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)5 BATEDEIRA PLANETARIA, COM 03 BATEDORES (GLOBO, PA EGANCHO) 08 VELOCIDADE, MINIMO 300 W DE POTENCIA,TIGELA DE 04 LITROS. - Marca: PHILCO Und 1 - 328,99    328,996 PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM NO MINIMO 02VELOCIDADES + PULSAR, MINIMO 650 W DE POTENCIA, COMJARRA DE LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE MINIMA DE 1,5LITROS, ESPREMEDOR DE FRUTAS, LAMINA DE FATIAR,LAMINA DE RALAR, BATEDOR DE CLARAS EM NEVE, FACAPROCESSADORA E BATEDOR DE MASSAS LEVES. - Marca:PHILCO Und 1 - 289,00    289,00
12 AR CONDICIONADO SPLIT  12.000 BTUS QUENTE E FRIO C/INSTALAÇÃO - Marca: CONFEE Und 1 - 1.569,00    1.569,00Total do Fornecedor: 4.336,99GESUL COMERCIAL LTDA ME     (3902)7 CILINDRO ELETRICO COM MOEDOR DE CARNE, BASE DOCILINDRO AÇO CARBONO, COM PINTURA EPOXI. ROLOS DEAÇO INOX, COM NO MINIMO 50 MM DE DIAMETRO E 300 MMDE COMPRIMENTO. COM CHAPAS PARA 05 TIPOS DE MASSA:MACARRAO FURADO, TALHARIM FINO, TALHARIM LARGO,ESPAGUQTE FINO, E ESPAGUETE GROSSO. E 03 TIPOS DEBOLACHA: LISA, ESTRELA E ONDULADA. - Marca: HIDRO Und 1 - 1.545,00    1.545,00
11 TATAME EM EVA DE ENCAIXE MEDINDO 1M X 1M X 28MM.FABRICADO COM MATERIA PRIMA ESPECIAL PARA TATAMES,PROPORCIONANDO PROTEÇÃO MEDIA CONTRA QUEDAS,AMBAS SUPERFICIES TEXTURIZADAS E SILICONADAS,FACILITANDO A LIMPEZA E MATUTENÇÃO, IMPERMEAVEL. -Marca: HAITI Und 12 - 84,50    1.014,00Total do Fornecedor: 2.559,00JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3876)4 LAVADORA DE ALTA PRESSAO JACTO SEMI PROFISSIONALCOM NO MINIMO 1600 LIBRAS, BIVOLT OU 220 VOLTS, MOTORDE 2,5 VC, VAZÃO 7,5 L/MIM / 450 L/H, MANGUEIRA COM NOMINIMO 5 METROS, COM APLICADOR DE DETERGENTE,CARINHO DE TRANSPORTE, BICO EM AÇO INOX COMREGULAGEM DE ABERTURA. - Marca: Jacto Und 1 - 1.820,00    1.820,0014 MESA PARA ESCRITORIO EM MDF MARROM. COM 02GAVETAS, COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, PORTATECLADO RETRATIL, SUPORTE PARA cpu, FORMATO EM "L".MEDINDO 1,50 X 1,00. - Marca: JP Móveis Und 1 - 495,00    495,0015 ARMARIO EM MDF MARROM. COM 02 PORTAS, COM CHAVE EPUXADOR PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURAX 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JPMóveis Und 1 - 425,00    425,0016 ARMÁRIO ESTANTE  EM MDF 2 PORTAS 160X80X40CM - Marca:JP Móveis Und 1 - 381,00    381,0017 ARMARIO BALCAO EM MDF MARROM MEDINDO 81 X 91 X 42 -Marca: JP Móveis Und 1 - 248,50    248,50Total do Fornecedor: 3.369,50

São Bernardino,   8   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  42/2017 - PR 65/201765/201724/11/2017Folha:  3/3MB CATARINENSE LTDA ME     (4088)2 MONITOR LCD TAMANHO DO PAINEL: 21,5,WIDESCREEN(PAINEL LED. TAMANHO DA IMAGEM VISIVE:54,7 MM. PIXEL PITCH: 0,248 MM. BRILHO: 200 CD/M².RELAÇÃO DE CONTRASTE DINAMICO (DCR): 20.000.000:1.TEMPO DE RESPOSTA : 5MS. ANGULO DE VISÃOHORIZONTAL:90°. ANGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°. - Marca:AOC Und 1 - 543,00    543,00
3 MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COM  FUNÇOESDE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANER (COM NO MINIMOVELOCIDADE DE IMPRESSAO: PRETO - 33 PPM / COR - 15PPM, RESOLUÇÃO MAXIMA: 5760 X 1440 DPI, CAPACIDADE DEENTRADA DE PAPEL : 100 FOLHAS DE PAPEL A4 (BANDEIJATRASEIRA), CAPACIDADE DE SAIDE DE PAPEL 30 FOLHAS),TELA DE LCD COLORIDA DE NO MINIMO 1,4 POLEGADAS,WIRELESS, LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA, USB 2.0 -Marca: EPSON

Und 1 - 970,00    970,00
10 PROJETOR MULTIMÍDIA, MÍNIMO 2000 ANSI LUMENS,DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO 0,9 A 12,1 M, CABO VGA,RESOLUÇÃO 800X600 PIXELS, CONTROLE REMOTO C/BATERIAS, MALETA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, 220 WOLTS. -Marca: PCTOP Und 1 - 2.330,00    2.330,00Total do Fornecedor: 3.843,00Total Geral: 18.265,49

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (97),  2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (161),  2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (200)

São Bernardino,   8   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  42/2017 - PR 65/201765/201724/11/2017Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

65/201742/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL08/12/201708/12/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO E  BRINQUEDOS PARA CRIANÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA SER UTILIZADO NOS TRABALHOS REALIZADOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCB COM.DE LIVROS E BRINQ.BOFF LTDA-ME     (1087)8 CAMA ELÁSTICA MED.NO MÍNIMO 3,00 DE DIÂMETRO.ESTRUTURA  EM AÇO GALVANIZADO.LONA DE SALTO COMPROTEÇÃO UV E SEM EMENDA. REDE DE PROTEÇÃOLATERAL E PROTEÇÃO DAS MOLAS MULTICOLORIDA COMESCADA.TAMANHO DA LONA DE SALTO: NO MÍNIMO  2,53MDIMENSÃO: NO MÍNIMO 3,00 M (DIÂMETRO);TAMANHO DAREDE: NO MÍNIMO 9,00M X 1,20M; DISTÂNCIA DO CHÃO ATÉ ALONA: NO MÍNIMO 66CM (ALTURA); ALTURA TOTAL DA CAMAELÁSTICA MONTADA: NO MÍNIMO 1,96M; ESPESSURA DOCANO: NO MÍNIMO 1,6MM; DIÂMETRO DO CANO: NO MÍNIMO3,8CM; ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO (INT. E EXT.);SISTEMA DE IMPULSÃO NO MÍNIMO POR 64 MOLAS DE 17CM;ESCADAS NO MÍNIMO 3 DEGRAUS;  REDE DE PROTEÇÃO EMPOLIPROPILENO MULTICOLORIDO MALHA 10. - Marca: H.Trampolim

Und 1 - 1.585,00    1.585,00
9 PISCINA DE BOLINHAS MED. NO MÍNIMO  2 X 2M COM NOMÍNIMO 2000 BOLINHAS , COM REDE DE PROTEÇÃO ECOBERTURA  FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,BASE DEMADEIRA REVESTIDA EM LONA BAGUM. - Marca: M. Brinquedos Und 1 - 1.585,00    1.585,0013 Máquina de Algodão Doce Industrial Bivolt  ou 220 Volts, com ascaracterísticas míninas: Com produção de 3 a 4 algodões porminuto;  Com uma turbina  de no mínimo  110mm de diâmetro; Comcuba coletora  de no mínimo 40cm de diâmetro externo, Comtensão  bivolt ou 20 voltsPotência Máxima: 1.450 W - Marca: Inovamaq Und 1 - 987,00    987,00Total do Fornecedor: 4.157,00ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)1 MICROCOMPUTADOR COM PROCESADOR INTEL CORE 15,COM HD DE 1 TB, 8 GB DE MEMORIA RAM, MOUSE, TECLADOE CAIXA DE SOM. - Marca: CENTRIUM Und 1 - 2.150,00    2.150,00São Bernardino,   8   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  42/2017 - PR 65/201765/201724/11/2017Folha:  2/3ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)5 BATEDEIRA PLANETARIA, COM 03 BATEDORES (GLOBO, PA EGANCHO) 08 VELOCIDADE, MINIMO 300 W DE POTENCIA,TIGELA DE 04 LITROS. - Marca: PHILCO Und 1 - 328,99    328,996 PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM NO MINIMO 02VELOCIDADES + PULSAR, MINIMO 650 W DE POTENCIA, COMJARRA DE LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE MINIMA DE 1,5LITROS, ESPREMEDOR DE FRUTAS, LAMINA DE FATIAR,LAMINA DE RALAR, BATEDOR DE CLARAS EM NEVE, FACAPROCESSADORA E BATEDOR DE MASSAS LEVES. - Marca:PHILCO Und 1 - 289,00    289,00
12 AR CONDICIONADO SPLIT  12.000 BTUS QUENTE E FRIO C/INSTALAÇÃO - Marca: CONFEE Und 1 - 1.569,00    1.569,00Total do Fornecedor: 4.336,99GESUL COMERCIAL LTDA ME     (3902)7 CILINDRO ELETRICO COM MOEDOR DE CARNE, BASE DOCILINDRO AÇO CARBONO, COM PINTURA EPOXI. ROLOS DEAÇO INOX, COM NO MINIMO 50 MM DE DIAMETRO E 300 MMDE COMPRIMENTO. COM CHAPAS PARA 05 TIPOS DE MASSA:MACARRAO FURADO, TALHARIM FINO, TALHARIM LARGO,ESPAGUQTE FINO, E ESPAGUETE GROSSO. E 03 TIPOS DEBOLACHA: LISA, ESTRELA E ONDULADA. - Marca: HIDRO Und 1 - 1.545,00    1.545,00
11 TATAME EM EVA DE ENCAIXE MEDINDO 1M X 1M X 28MM.FABRICADO COM MATERIA PRIMA ESPECIAL PARA TATAMES,PROPORCIONANDO PROTEÇÃO MEDIA CONTRA QUEDAS,AMBAS SUPERFICIES TEXTURIZADAS E SILICONADAS,FACILITANDO A LIMPEZA E MATUTENÇÃO, IMPERMEAVEL. -Marca: HAITI Und 12 - 84,50    1.014,00Total do Fornecedor: 2.559,00JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME     (3876)4 LAVADORA DE ALTA PRESSAO JACTO SEMI PROFISSIONALCOM NO MINIMO 1600 LIBRAS, BIVOLT OU 220 VOLTS, MOTORDE 2,5 VC, VAZÃO 7,5 L/MIM / 450 L/H, MANGUEIRA COM NOMINIMO 5 METROS, COM APLICADOR DE DETERGENTE,CARINHO DE TRANSPORTE, BICO EM AÇO INOX COMREGULAGEM DE ABERTURA. - Marca: Jacto Und 1 - 1.820,00    1.820,0014 MESA PARA ESCRITORIO EM MDF MARROM. COM 02GAVETAS, COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, PORTATECLADO RETRATIL, SUPORTE PARA cpu, FORMATO EM "L".MEDINDO 1,50 X 1,00. - Marca: JP Móveis Und 1 - 495,00    495,0015 ARMARIO EM MDF MARROM. COM 02 PORTAS, COM CHAVE EPUXADOR PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURAX 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JPMóveis Und 1 - 425,00    425,0016 ARMÁRIO ESTANTE  EM MDF 2 PORTAS 160X80X40CM - Marca:JP Móveis Und 1 - 381,00    381,0017 ARMARIO BALCAO EM MDF MARROM MEDINDO 81 X 91 X 42 -Marca: JP Móveis Und 1 - 248,50    248,50Total do Fornecedor: 3.369,50

São Bernardino,   8   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  42/2017 - PR 65/201765/201724/11/2017Folha:  3/3MB CATARINENSE LTDA ME     (4088)2 MONITOR LCD TAMANHO DO PAINEL: 21,5,WIDESCREEN(PAINEL LED. TAMANHO DA IMAGEM VISIVE:54,7 MM. PIXEL PITCH: 0,248 MM. BRILHO: 200 CD/M².RELAÇÃO DE CONTRASTE DINAMICO (DCR): 20.000.000:1.TEMPO DE RESPOSTA : 5MS. ANGULO DE VISÃOHORIZONTAL:90°. ANGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°. - Marca:AOC Und 1 - 543,00    543,00
3 MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COM  FUNÇOESDE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANER (COM NO MINIMOVELOCIDADE DE IMPRESSAO: PRETO - 33 PPM / COR - 15PPM, RESOLUÇÃO MAXIMA: 5760 X 1440 DPI, CAPACIDADE DEENTRADA DE PAPEL : 100 FOLHAS DE PAPEL A4 (BANDEIJATRASEIRA), CAPACIDADE DE SAIDE DE PAPEL 30 FOLHAS),TELA DE LCD COLORIDA DE NO MINIMO 1,4 POLEGADAS,WIRELESS, LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA, USB 2.0 -Marca: EPSON

Und 1 - 970,00    970,00
10 PROJETOR MULTIMÍDIA, MÍNIMO 2000 ANSI LUMENS,DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO 0,9 A 12,1 M, CABO VGA,RESOLUÇÃO 800X600 PIXELS, CONTROLE REMOTO C/BATERIAS, MALETA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, 220 WOLTS. -Marca: PCTOP Und 1 - 2.330,00    2.330,00Total do Fornecedor: 3.843,00Total Geral: 18.265,49

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (97),  2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (161),  2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (200)

São Bernardino,   8   de  Dezembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


